

Protokół nr 156/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 10 września 2013 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiat

Zofia Łacka – Skarbnik Powiatu

Posiedzeniu przewodniczył Pan Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski.

Pan Wicestarosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół Nr 155/2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego dnia 29 sierpnia 2013 roku.
2. Zarząd zapoznał się z pismami Pani Kierownik Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Specjalnej Troski „Warsztaty Terapii Zajęciowej” w Tucholi kierowanymi do Wójtów Gmin Powiatu Tucholskiego z prośbą o uwzględnienie w budżetach gmin na 2014 rok środków z przeznaczeniem na dofinansowanie dowozu mieszkańców danej gminy na zajęcia do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tucholi.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi.

3. Zarząd zapoznał się z pismem Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej informującym, że na mocy art. 26 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.) tworzy się rezerwę subwencji ogólnej. Środki rezerwy subwencji ogólnej przeznacza się m.in. na dofinansowanie: inwestycji na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu, utrzymania rzecznych przepraw promowych o średnim natężeniu ruchu w skali roku powyżej 2000 pojazdów na dobę oraz na dofinansowanie remontu, utrzymania, ochrony i zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na prawach powiatu. Preferowane m.in. będą zadania realizowane na obiektach wpisanych do rejestru zabytków oraz zadania inwestycyjne obejmujące budowę lub

przebudowę ciągów drogowych przebiegających przez obszar co najmniej dwóch jednostek samorządowych (powiat, województwo) oraz zadania drogowe dotyczące budowy lub przebudowy ciągów drogowych stanowiących obwodnice miast. Obecnie Zarząd Powiatu nie jest w stanie przystąpić do realizacji inwestycji z uwagi na przyjęty Uchwałą nr XXV/244/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 1 lutego 2013r. program naprawczy.

4. Zarząd zapoznał się pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego informującym, że na podstawie Uchwały Rady Ministrów z dnia 6 września 2011r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” z późn. zm., Wojewoda ogłasza nabór wniosków na rok 2014. Główne założenia programu dotyczą dróg gminnych i powiatowych. Termin naboru wniosków upływa z dniem 30 września 2013r.

Zarząd zapoznał się z pismem i przygotował następujące projekty uchwał Rady Powiatu Tucholskiego:

- w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Cekcyn o dofinansowaniu inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 010327C Łosiny – Kowalskie Błota w gminie Cekcyn” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
- w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Śliwice o dofinansowaniu inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi Lińsk-Rosochatka dł. 2+408 km” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
- w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia Powiatu Tucholskiego z Gminą Kęsowo na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa dróg powiatowych: nr 1013C Sławęcín - Wieszczyce i nr 1010C Wielka Komorza - Drożdżenica. Etap II” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”;
- w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Gostycyn o dofinansowaniu inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi

w granicach pasa drogowego ul. Okrężnej w Gostycynie” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Projekty uchwał zostały przygotowane i przyjęte w oparciu o pisma samorządów gmin: Cekecyn, Śliwice, Kęsowo. Natomiast projekt uchwały dotyczący inwestycji planowanej w gminie Gostycyn został przygotowany w oparciu o rozmowę telefoniczną przeprowadzoną przez Panią Sekretarz Powiatu z Panem Sekretarzem Gminy Gostycyn, który poprosił o ujęcie w projekcie uchwały Rady Powiatu Tucholskiego inwestycji pn. „Przebudowa drogi w granicach pasa drogowego ulicy Okrężnej w Gostycynie” zgodnie z projektem uchwały przedłożonym na sesji Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 28 września 2012r. W związku z pobytem Wójta na urlopie, Sekretarz Gminy zadeklarował, że pismo zostanie dostarczone w dniu dzisiejszym. Natomiast Wójt Gminy Lubiewo w rozmowie telefonicznej przeprowadzonej z Panią Sekretarz Powiatu poinformował, że nie będą składać pisma w powyższej sprawie do Powiatu. Odnośnie Gminy Tuchola Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował zebranych, że gmina nie będzie występować w powyższej sprawie do Powiatu.

Zarząd skierował projekty uchwał pod obrady sesji Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 20 września 2013 roku (2-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Powiatowego Zakładu Obsługi w Tucholi o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie mienia będącego na stanie Powiatowego Zakładu Obsługi do Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi oraz z prośbą o wyrażenie zgody na likwidację składników mienia nie nadającego się do dalszego użytkowania ze względu na uszkodzenie i zużycie.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 156/347/2013** w sprawie przekazania mienia między jednostkami (2-0-0).

Zarząd podjął uchwałę **Nr 156/348/2013** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Powiatowym Zakładzie Obsługi w Tucholi (2-0-0).

6. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów materiałów planistycznych.

Zarząd podjął uchwałę Nr 156/349/2013 w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2014 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów materiałów planistycznych (2-0-0).

7. Zarząd zdecydował upoważnić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi do złożenia do Referatu Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tucholi wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1038C na odcinku Gostycyn – Piła w zakresie korekty geometrii jezdni oraz budowie ciągu pieszo jezdni między miejscowościami Gostycyn a Piła. Etap I. Zarząd podjął uchwałę Nr 156/350/2013 w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych pełnomocnictwa do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (2-0-0).

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

8. Zarząd zapoznał się z informacją otrzymaną drogą e-mail z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu zawierającą propozycję umieszczenia w Strategii rozwoju województwa kilku (maksymalnie 5-6) produktów turystycznych dla każdego z powiatów. Jednocześnie zwrócono się z prośbą o dokonanie w możliwie krótkim czasie weryfikacji załączonej listy (wstępna propozycja tabeli produktów) potencjalnych markowych produktów bazujących na walorach przyrodniczych i/lub kulturowych, które obejmuje się priorytetem we wsparciu w ramach środków publicznych”.
9. Zarząd zapoznał się z przygotowanymi dokumentami na XXX sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 20 września 2013 roku. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych dokumentów (2-0-0).
10. Zarząd w wyniku spotkania, które odbyło się w dniu 21 sierpnia br., w Starostwie Powiatowym w Tucholi z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Bydgoszczy Sp. z o.o., w związku z interpelacją Radnej Powiatu Tucholskiego dotyczącą uruchomienia w dni wolne od nauki szkolnej połączeń komunikacyjnych na trasie Tuchola – Śliwice, zwróci się do Wójta Gminy Śliwice z prośbą o przeprowadzenie ankiety „Badanie zapotrzebowania mieszkańców powiatu tucholskiego na rozwinięcie komunikacji autobusowej na trasie Tuchola – Śliwice”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński